
Jaroslava Ciahotná se narodila záhy po 2. světové válce v září 1947 v třinecké závodní 

nemocnici. Celé dětství strávila v rodných Oldřichovicích, kde vyrůstala i se dvěma mladšími 

sourozenci. Vzhledem k tomu, že otec pracoval v ekonomickém sektoru, dá se říct, že své 

budoucí povolání paní Ciahotná zdědila. Základní vzdělání získala na škole v Třinci, ale poté 

už se začala věnovat ekonomice. Nejdříve nastoupila na střední školu ekonomickou 

v nedalekém Českém Těšíně a po složení maturitní zkoušky zakončila svá studijní léta 

dálkovým studiem ekonomiky průmyslu na pražské Vysoké škole ekonomické. 

Již během studia pracovala na pozici sekretářky a na oddělení výpočetní techniky v provoze 

v Třineckých železárnách. V těchto prvních letech v roli zaměstnance ji zastihl také rok 1968. 

Vzhledem ke svému mládí však zatím neměla vytříbený názor, tudíž tehdejší situaci příliš 

neprožívala. V následujících letech vystřídala v zaměstnání několik dalších oddělení. 

Postupně se objevila na pozicích na centrální výpočetní technice či perspektivním technickém 

rozvoji. Tehdy se také stala svědkem událostí z roku 1989, když byla v Praze během velké 

demonstrace na Václavském náměstí.  

Po revolučním roce 1989 přišla kupónová privatizace, která pro paní Ciahotnou znamenala 

velký tlak a vyčerpání. Výsledkem toho byl její odchod z Třineckých železáren a roční 

anabáze v báňské společnosti OKD. Následoval však návrat pod křídla bývalého 

zaměstnavatele, kterému odevzdávala své služby dalších třináct let v pozici finanční ředitelky. 

Po hektických 90. letech se pak před odchodem do důchodu ještě krátce mihla v pozici 

specialistky pro firmu Moravia Steel. Momentálně už je na zaslouženém odpočinku a věnuje 

se svým oblíbeným aktivitám jako je turistika či cestování. 


